Управление образования
администрации муниципального образования

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

От 15 января 2017 года                п. Заиграево                                    № 18

В целях обеспечения конституционного права всех граждан на
получение бесплатного общего образования, обеспечения приема всех
граждан, проживающих на определенной территории и имеющих право на
получение общего образования, для более качественного учета детей
школьного возраста, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г. № 32 «Об
утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», приказываю:

1. Закрепить  выпускников общеобразовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования за
следующими образовательными организациями:
- выпускников МБОУ «Арбижильская начальная общеобразовательная
школа» закрепить за МБОУ «Эрхирикская средняя
общеобразовательная школа»;
- выпускников МБОУ «Нарынская начальная общеобразовательная
школа» закрепить за МБОУ «Ташеланская средняя
общеобразовательная школа- интернат»;
- выпускников МБОУ «Усть-Эрийская начальная общеобразовательная
школа» закрепить за МБОУ «Илькинская средняя
общеобразовательная школа»;
- выпускников МБОУ «Онохойская  начальная общеобразовательная
школа – детский сад «Белочка» за МБОУ «Ново-Онохойская основная
общеобразовательная школа»;

2. Закрепить  выпускников общеобразовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования за
следующими образовательными организациями:
- выпускников МБОУ «Ново-Курбинская основная
общеобразовательная школа»  закрепить за МБОУ «Унэгэтэйская
средняя общеобразовательная школа»;
- выпускников МБОУ «Старо-Курбинская основная
общеобразовательная школа» закрепить за МБОУ «Унэгэтэйская
средняя общеобразовательная школа»;
- выпускников  МБОУ «Старо-Онохойская основная
общеобразовательная школа» за МБОУ «Онохойская средняя
общеобразовательная школа №2»;

- выпускников МБОУ «Усть - Брянская основная общеобразовательная
школа» за МБОУ «Онохойская средняя общеобразовательная школа
№2»;
- выпускников МБОУ  «Октябрьская основная общеобразовательная
школа» за МБОУ «Онохойская средняя общеобразовательная школа
№1»;
- выпускников МБОУ «Челутаевская основная общеобразовательная
школа №2» за МБОУ «Заиграевская средняя общеобразовательная
школа»;
- выпускников МБОУ «Ново-Онохойская основная
общеобразовательная школа» за МБОУ «Онохойская средняя
общеобразовательная школа №1».

    3.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации  муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                 В.П. Сластин